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Wszyscy Wykonawcy 
/ Platforma zakupowa 

 
 

Dotyczy: PN-81/22 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę z wniesieniem i instalacją 
wyposażenia Pracowni Endoskopowej wraz z przeszkoleniem personelu w ramach projektu pn. Budowa 
Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego w Poznaniu - centrum medycyny interwencyjnej (etap 
I CZSK). 
 
 
         W związku z pytaniami dotyczącymi  prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela 
odpowiedzi: 
 
Pytanie 2 
Prosimy Zamawiającego o informację  jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowień urządzeń. 
Uzasadnienie: prosimy o podanie opisu drogi transportowej do miejsca posadowień urządzeń: rozmiarów otworów 
drzwiowych: ich szerokości i wysokości  oraz informacji czy droga transportowa jest płaska -  czy nie występują 
przeszkody architektoniczne typu schody, windy (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i  jej nośności). 
Prosimy o podanie rozmiarów najwęższego oraz najniższego  przejścia przewidywaną drogą transportową. 
Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu. 
Odpowiedź:  
Drogi transportowe zaznaczone są na załączonych plikach z rysunkami poglądowymi oraz zostały pokazane 
w czasie wizji lokalnej.  
Droga dostępu do myjni: Najwęższe drzwi są do samego pomieszczenia myjni 110/200 cm (światło przejścia) 
Drzwi w korytarzu najwęższe mają 140/200 cm. 
Szerokość korytarzy minimum 240 cm (wysokość korytarzy min. 300 cm) 
Wysokości w pomieszczeniu myjni: 
Od wykończonej posadzki do sufitu podwieszanego: 270 cm 
Od wykończonej posadzki do spodu stropu: 459 cm 
Po drodze nie występują schody. Nie ma konieczności korzystania z windy - pomieszczenia znajdują się na 
parterze. 
 
 
Pytanie 3 
Czy w miejscu posadowienia sterylizatora są niezbędnie media, czy nie ma potrzeby wykonania dodatkowych prac 
budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń? 
Uzasadnienie: Informacja ta jest niezbędna do kalkulacji przetargowej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wskazuje, że do SWZ dołączony został projekt miejsc montażu z zaznaczonymi typami 
przygotowywanych przez Warbud przyłączy, gniazd. itp. pod dany typ urządzenia. Wykonawca zgodnie z §1 ust. 12 
wzoru umowy musi potwierdzić, że go akceptuje i odbył wizję lokalną. Ponadto wyjaśniam, że w miejscu instalacji 
urządzeń znajdują się wszystkie niezbędne do podłączenia urządzenia media. Zostały one oznaczone na 
załączonym do OPZ projekcie. Zgodnie z OPZ Zamawiający zakańcza instalację zaworami, a instalację kanalizacji 
i wentylacji zaślepkami. Po stronie Wykonawcy (Dostawcy) urządzenia jest wykonanie odcinka od urządzenia do 
zaworu bądź zaślepki w pobliżu urządzenia. 
 
 
 



 
 

Pytanie 4 
Pytanie dot. SWZ rozdział 9: TERMIN ZWIĄZANIA Z OFERTĄ: do dnia 16.01.2022r. 
Prosimy Zamawiającego o skorygowanie oczywistej pomyłki pisarskiej i poprawę zapisu na 16.01.2023r. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza wystąpienie oczywistej omyłki pisarskiej w punkcie 9 ppkt. 1 pierwotnie winno być: 
Wykonawca jest związany ofertą do dnia 16.01.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się od dnia 
upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert. 
Jednak Zamawiający zmienia terminy składania, otwarcia ofert oraz terminu związania zgodnie 
z odpowiedzią na pytanie nr 37.  
 
 
Pytanie 5 
Pytanie dot.  załącznika nr 2 do SWZ: Formularz oferty (dotyczy części 2: myjni do pojemników transportowych dla 
endoskopów): 
 

Nr 

części 
Przedmiot zamówienia  

Liczba 

sztuk/ kpl. 

Cena 

jednostkowa 

netto (PLN) 

Wartość 

netto (liczba 

sztuk * cena 

jednostkowa 

netto) 

Stawka  VAT 

(%) 

Wartość brutto 

(PLN) 

2 
Myjnia do pojemników 

transportowych dla endoskopów 
1 ____,___ zł ____,___ zł …........%  ______,___ zł 

 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: 
 

Nr 

części 
Przedmiot zamówienia  

Liczba 

sztuk/ kpl. 

Cena 

jednostkowa 

netto (PLN) 

Wartość netto 

(liczba sztuk * 

cena 

jednostkowa 

netto) 

Stawka  VAT 

(%) 

Wartość brutto 

(PLN) 

2 
Myjnia do pojemników 

transportowych dla endoskopów 
1 ____,___ zł ____,___ zł …........%  ______,___ zł 

   ____,___ zł ____,___ zł …........%  ______,___ zł 

   Razem:    

 
Uzasadnienie: myjnia to urządzenie medyczne opodatkowane stawką VAT 8%, zaś elementy wyposażenia 
urządzenia i usługi związane z wykonaniem kontraktu np. transport są stawką 23%. 
Odpowiedź:  
Wykonawca może zmodyfikować treść WZORU formularza oferty, jeśli uznaje to za konieczne, pod warunkiem 
przekazania wszystkich informacji niezbędnych i wystarczających do oceny oferty, może również wpisać dwie 
stawki podatku i dołączyć dodatkowe objaśnienia zawierające wyliczenie kwoty łącznej (w postaci np. załącznika 
do formularza ofertowego ze szczegółowym podziałem kwoty wedle stawek VAT). 
 
 
Pytanie 6 
Pytanie dot. załącznika nr 1 do SWZ: projekt umowy: 
§ 2 
7. Termin podjęcia naprawy przedmiotu Umowy wyznacza się na maksymalnie 24 godziny od daty zgłoszenia 
o wadzie, awarii lub usterce.  



 
 

 
Prosimy o zmianę zapisów na: 
7. Termin podjęcia naprawy przedmiotu Umowy wyznacza się na maksymalnie 24 godziny w dni robocze od daty 
zgłoszenia o wadzie, awarii lub usterce. 
 
Uzasadnienie: zgłoszenie w piątek po południu skutkowałby reakcją serwisu Wykonawcy w sobotę, w dzień wolny 
od pracy, żaden serwis Wykonawcy nie pracuje w tym terminie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy. 
Zgodnie z art. 115 Kodeksu cywilnego, jeżeli koniec terminu do wykonania czynności przypada na dzień uznany 
ustawowo za wolny od pracy lub na sobotę, termin upływa następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy 
ani sobotą. Natomiast zgodnie z art. 111 § 2 Kodeksu cywilnego, jeżeli początkiem terminu oznaczonego w dniach 
jest pewne zdarzenie, nie uwzględnia się przy obliczaniu terminu dnia, w którym to zdarzenie nastąpiło. 
 
 
Pytanie 7 
Pytanie dot. załącznika nr 1 do SWZ: projekt umowy: 
 
§ 4  
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
Zamawiającemu kary umowne:  

1) za zwłokę w wykonaniu Umowy w wysokości 0,2% wartości brutto tej części przedmiotu Umowy, której zwłoka 
dotyczy - za każdy dzień zwłoki;  

2) za zwłokę w usunięciu wad lub usterek w okresie gwarancji w stosunku do terminów określonych w § 2 ust. 8 i 
§ 2 ust. 9 Umowy w wysokości 0,2% wartości brutto tego elementu przedmiotu Umowy, którego wada dotyczy za 
każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad;  

3) z tytułu odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn zależnych od 
Wykonawcy w wysokości 10% wartości Umowy.  

2. Zamawiający, niezależnie od zapłaty kar umownych, ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na 
zasadach Kodeksu Cywilnego, jeżeli szkoda przewyższy wysokość zastrzeżonych kar umownych.  

3. Łączna maksymalna wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć połowy  
    wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy.  
 
Prosimy o zmianę zapisów na: 
§ 4  
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
Zamawiającemu kary umowne:  

1) za zwłokę w wykonaniu Umowy w wysokości 0,1% wartości brutto tej części przedmiotu Umowy, której zwłoka 
dotyczy - za każdy dzień zwłoki;  

2) za zwłokę w usunięciu wad lub usterek w okresie gwarancji w stosunku do terminów określonych w § 2 ust. 8 i 
§ 2 ust. 9 Umowy w wysokości 0,1% wartości brutto tego elementu przedmiotu Umowy, którego wada dotyczy za 
każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad;  

3) z tytułu odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn zależnych od 
Wykonawcy w wysokości 10% wartości Umowy.  

2. Zamawiający, niezależnie od zapłaty kar umownych, ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na 
zasadach Kodeksu Cywilnego, jeżeli szkoda przewyższy wysokość zastrzeżonych kar umownych.  



 
 

3. Łączna maksymalna wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć połowy  
    wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy.  
Uzasadnienie: wysokość zaproponowanych kar przewyższa zwyczajowo przyjęte stawki. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
 
Pytanie 8 
Pytanie dot. załącznika nr 3 do projektu  umowy : Porozumienia do umowy: 
 
§ 1 
9. Wykonawca poniesie na rzecz Generalnego Wykonawcy koszty ochrony terenu Inwestycji oraz koszty mediów 
zużywanych w związku z wykonaniem Umowy dostawy w wysokości 300,00 zł netto za każdy dzień wykonywania 
usług na terenie budowy. Na żądanie Wykonawcy i na jego koszt, Generalny Wykonawca zainstaluje liczniki 
określonych mediów i w takim wypadku koszty mediów będą rozliczane według wskazań tych liczników i stawek 
dostawców mediów.  
 
Prosimy o zmianę zapisu na: 
9. Wykonawca poniesie na rzecz Generalnego Wykonawcy koszty ochrony terenu Inwestycji oraz koszty mediów 
zużywanych w związku z wykonaniem Umowy dostawy w wysokości 100,00 zł netto za każdy dzień wykonywania 
usług na terenie budowy. Na żądanie Wykonawcy i na jego koszt, Generalny Wykonawca zainstaluje liczniki 
określonych mediów i w takim wypadku koszty mediów będą rozliczane według wskazań tych liczników i stawek 
dostawców mediów.  
Uzasadnienie: zaproponowana stawka jest  realną kwotą w przypadku montażu myjni i urządzenia do wstępnego 
mycia endoskopów. Stawka 300,00 zł netto dziennie podwyższy koszt składanej prze Wykonawcę oferty.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy porozumienia. 
 
 
Pytanie 9 
Pytanie dot. załącznika nr 3 do projektu  umowy : Porozumienia do umowy: 
§ 2  
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Porozumienia lub rozwiązanie 
Porozumienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, określonego w 
Umowie dostawy, którą Wykonawca zawarł z Zamawiającym.  
 
Prosimy o zmianę zapisu na: 
§ 2  
 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Porozumienia lub rozwiązanie 
Porozumienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto, określonego 
w Umowie dostawy, którą Wykonawca zawarł z Zamawiającym 
Uzasadnienie: zaproponowana stawka kary jest za wysoka dla Wykonawcy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy porozumienia. 
 
 
Pytanie 10 
Pytanie dot. załącznik nr 3.2 
Część 2 – myjnia do pojemników transportowych dla endoskopów 
Pkt.14. Czy Zamawiający dopuści  rozwiązanie w którym informacja o zużyciu filtra HEPA jest na podstawie licznika 
przeprowadzonych cykli? 



 
 

Uzasadnienie: Rozwiązanie takie gwarantuje sprawność działania filtra oraz z wyprzedzeniem informuje 
użytkownika o zbliżającej się konieczności wymiany filtra. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 11 
Pytanie dot. załącznik nr 3.2 
Pkt. 20. Czy Zamawiający stawiając wymaganie zużycia wody na jedno napełnienie komory miał na myśli fazę 
cyklu mycia? 
Uzasadnienie: Podana maksymalna wartość maksymalnego zużycia wody wskazuje na fazę cyklu mycia i 
dezynfekcji. 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający określił maksymalne zużycie wody na jedną fazę cyklu mycia. 
 
 
Pytanie 12 
Pytanie dot. załącznik nr 3.2 
Pkt.33. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania, w którym na czas czynności serwisowych, myjnia jest wysuwana na 
specjalnych kołach? 
Uzasadnienie: myjnia wyposażona jest w specjalne koła i podłączona z użyciem elastycznych przyłączy dzięki 
czemu w łatwy sposób następuje wysuniecie myjni do czynności serwisowych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 13 
Pytanie dot. załącznika nr 3.3 
Część 3 – urządzenie do wstępnego mycia endoskopów  
Pkt. 7. Prosimy o dopuszczenie korpusu szafek wykonanego z podwójnej blachy stalowej lakierowanej proszkowo 
bez wypełnienia wygłuszającego i uszczelek. 
Uzasadnienie: Blat i komory wykonane z Corianu nie wymagają wygłuszania korpusu szafek oraz stosowania 
uszczelek, które utrudniałyby wentylację szafek pod komorami do mycia. Zastosowanie uszczelek ma 
zastosowanie w przypadku przechowywania materiałów sterylnych lub skażonych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie w przypadku wykonania blat i komory z Corianu. 
 
 
Pytanie 14 
Pytanie dot. załącznika nr 3.3 
Pkt. 8. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania konstrukcyjnego drzwi wykonane są ze stali malowanej proszkowo 
wpuszczanymi uchwytami zapewniającymi wygodny uchwyt bez konieczności stosowania uszczelek.  
Uzasadnienie: Stosowanie uszczelek drzwi nie ma uzasadnienia w tym przypadku. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 15 
Pytania do Część 3 – urządzenia do wstępnego mycia endoskopów. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania blat roboczy ze stali kwasoodpornej gat. OH18N9 do wstępnego mycia 
endoskopów z dwoma komorami formie dwóch prostokątnych komór umieszczonych równolegle względem siebie? 
Nadmieniamy, iż jest to rozwiązanie równoważne do wymaganego.  
Odpowiedź:  



 
 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. Wymagane są cztery niezależne komory mycia endoskopów. 
 
 
Pytanie 16 
Pytania do Część 3 – urządzenia do wstępnego mycia endoskopów. 
Czy Zamawiający dopuści myjnię do endoskopów z zewnętrznym systemem napełniania i dozowania detergentów? 
Nadmieniamy, iż opisane rozwiązanie jest charakterystyczne dla jednego dostawcy na rynku polskim. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. Według informacji Zamawiającego wspomniany wymóg spełnia więcej 
Dostawców niż jeden. Wymóg wynika z przyczyn o charakterze obiektywnym - ograniczone wymiary strefy czystej 
w pomieszczeniu myjni endoskopowej. 
 
 
Pytanie 17 
Pytania do Część 3 – urządzenia do wstępnego mycia endoskopów. 
Czy z uwagi na przeznaczenie mebli Zamawiający oczekuje aby korpusy szafek posiadały integralny czterostronny 
cokół trwale zespawany z korpusem mebla? Nadmieniamy że po montażu meble są szczelnie silikonowane, takie 
rozwiązanie zapewnia wysokie standardy higieniczności, zapobiegając zabrudzeniu strefy pod meblami.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie oczekuje aby korpusy szafek posiadały integralny czterostronny cokół trwale zespawany 
z korpusem mebla. 
 
 
Pytanie 18 
Pytania do Część 3 – urządzenia do wstępnego mycia endoskopów. 
Czy Zamawiający dopuści komory do mycia endoskopu o wymiarach dł.gł.wys.: 1700x180x200 mm? 
Nadmieniamy, iż jest to parametr nieznacznie różniący się od wymaganego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający ze względu na posiadane endoskopy nie dopuszcza opisanych wymiarów. 
 
 
Pytanie 19 
Pytania do Część 3 – urządzenia do wstępnego mycia endoskopów. 
Czy Zamawiający dopuści wymiary komory w zlewie (dostosowana do endoskopów): 
a. Długość całkowita jednej komory: 1700 mm.  
b. Szerokość równa (w części dolnej i górnej) 180mm  
c. Głębokość komory 200mm.  
d. Nachylenie spadku komory w kierunku odpływu umożliwiające bezproblemowy spust zawartości komory 
niemniej jednak inny aniżeli 1,5%. Zlewy ze stali kwasoodpornej gat. OH18N9  
e. Grubość ścianek zlewów 0,8mm.  
f. Pojemność zlewu nie mniejsza niż 48 litrów.  
Odpowiedź:  
Zamawiający ze względu na posiadane endoskopy nie dopuszcza opisanych wymiarów. 
 
 
Pytanie 20 
Pytania do Część 3 – urządzenia do wstępnego mycia endoskopów. 
Czy Zamawiający dopuści aby korpus szafki został wykonany w systemie dwuwarstwowym z blachy ocynkowanej 
lakierowanej proszkowo, z wypełnieniem usztywniająco-wygłuszającym odpornym na wilgoć jednakże innym, 
trwalszym aniżeli plaster miodu? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 



 
 

 
Pytanie 21 
Pytania do Część 3 – urządzenia do wstępnego mycia endoskopów. 
Czy Zamawiający oczekuje mebli lakierowanych farbami o właściwościach antybakteryjnych? Nadmieniamy że 
farby proszkowe wzbogacone jonami srebra – naturalnym środkiem antybakteryjnym, podwyższają higieniczność 
mebli jak również wspomagają walkę z zakażeniami szpitalnymi.  
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie oczekuje mebli lakierowanych farbami o właściwościach antybakteryjnych. 
 
 
Pytanie 22 
Pytania do Część 3 – urządzenia do wstępnego mycia endoskopów. 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu automatycznego napełniania i opróżniania komór oraz wyświetlacza dla 
zadanych ustawień opisanych w pkt.11-12/ Część 3 – urządzenia do wstępnego mycia endoskopów? 
Nadmieniamy, iż rozwiązanie to posiada tylko jeden dostawca w Polsce co ogranicza konkurencyjność. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. Według informacji Zamawiającego wspomniany wymóg spełnia więcej 
Dostawców niż jeden. 
 
 
Pytanie 23 
Pytanie dotyczące opisu przedmiotu zamówienia oraz zapisów umowy i SWZ: 
Czy w przypadku braku potwierdzenia w oryginalnych ulotkach producenta, Zamawiający wyrazi zgodę na 
załączenie do oferty stosownego oświadczenia Wykonawcy - autoryzowanego dystrybutora sprzętu 
potwierdzającego wartości parametrów technicznych?- nie dotyczy parametrów punktowanych 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 24 
Pytanie dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1 oraz zapisów umowy paragraf 4  ustęp 3. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna maksymalna wysokość naliczonych kar umownych nie przekroczyła 20 % 
wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy. 
 
 
Pytanie 25 
Dotyczy zapisów SWZ:  
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 
dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do 
sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi  
i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi 
wymaganiami i normami. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 
 
 
Pytanie 26 
Dotyczy Umowy: 
§1 ust. 1 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotuje miejsce montażu zgodnie z wytycznymi 
otrzymanymi od Wykonawcy 
Odpowiedź:  



 
 

Zamawiający nie przygotuje miejsc montażu zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Wykonawcy. Zamawiający 
wskazuje, że do SWZ dołączony został projekt miejsc montażu z zaznaczonymi typami przygotowywanych przez 
Warbud przyłączy, gniazd. itp. pod dany typ urządzenia. Wykonawca zgodnie z §1 ust. 12 wzoru umowy musi 
potwierdzić, że go akceptuje i odbył wizję lokalną. Ponadto wyjaśniam, że w miejscu instalacji urządzeń znajdują 
się wszystkie niezbędne do podłączenia urządzenia media. Zostały one oznaczone na załączonym do OPZ 
projekcie. Zgodnie z OPZ Zamawiający zakańcza instalację zaworami, a instalację kanalizacji i wentylacji 
zaślepkami. Po stronie Wykonawcy (Dostawcy) urządzenia jest wykonanie odcinka od urządzenia do zaworu bądź 
zaślepki w pobliżu urządzenia. 
 
 
Pytanie 27 
Dotyczy Umowy: 
 §4 ust. 1 pkt 3 Prosimy o dodanie analogicznego zapisu dotyczącego kary dla Zamawiającego. Obecne zapisy 
chronią jedynie jedną stronę 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w proponowanym zakresie 
 
 
Pytanie 28 
Część 1 – myjnie i szafy endoskopowe z endoskopami i torami wizyjnymi oraz systemem integracji.  
 XIV. Wymagania ogólne zał. nr 3.1. opis cz.1 pkt 4: Prosimy o dopisanie. Jeżeli usterki powstaną z winy 
użytkownika, ich usuwanie i naprawianie będzie odpłatne, na podstawie przedstawionej oferty cenowej 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje wymogi SWZ. 
 
 
Pytanie 29 
Dotyczy Parametry Techniczne (Część 2 – myjnia do pojemników transportowych dla endoskopów): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia posiadające deklaracje zgodności z dyrektywami UE 
(w tym zgodność z dyrektywą dot. wyrobów medycznych – 93/42/EEC i normami PN-EN ISO 15883-1 i 2/EN ISO 
15883-1 i 2), które budową, konstrukcją i wykonaniem jest zgodna wyłącznie z normami charakterystycznymi dla 
myjni narzędziowych (w tym do kontenerów) - EN ISO 15883-1 oaz EN ISO 15883-2? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymogi SWZ. 
 
 
Pytanie 30 
Dotyczy Parametry Techniczne (Część 2 – myjnia do pojemników transportowych dla endoskopów): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia wraz ze zintegrowanym systemem suszenia gorącym 
powietrzem wyposażony w dwustopniowy system filtrów powietrza używanego do suszenia, wstępny i filtr HEPA 
H13 z informacją o zużyciu filtra poprzez pomiar różnicy ciśnień? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymogi SWZ. 
 
 
Pytanie 31 
Dotyczy Parametry Techniczne (Część 2 – myjnia do pojemników transportowych dla endoskopów): 
Czy Zamawiający wymaga by zaoferowanie urządzenie posiadało możliwość instalacji dodatkowych pomp 
dozujących w ilości 2 sztuk w przypadku chęci korzystania z różnych programów mycia?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie stawia takiego wymogu. Minimalna ilość pomp została określona w pkt.18 OPZ. 
 
 



 
 

Pytanie 32 
Dotyczy Parametry Techniczne (Część 2 – myjnia do pojemników transportowych dla endoskopów): 
Prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie czy Zamawiający pod pojęciem kondensator oparów wymaga 
kondensatora chłodzonego zimną wodą ze względu na znikomą skuteczność odzysku ciepła z usuwanego 
powietrza suszącego w przypadku zastosowania kondensatora powietrznego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający zgodnie z pkt.22 OPZ wymaga kondensatora oparów z obudową ze stali nierdzewnej bez określania 
wymogów w zakresie dokładnego typu kondensatora. 
 
 
Pytanie 33 
Dotyczy Parametry Techniczne (Część 2 – myjnia do pojemników transportowych dla endoskopów): 
Prosimy o doprecyzowanie czy szafka na detergenty z wyjmowaną tacą ma znajdować się poza urządzeniem?  
Odpowiedź:  
Szafa na detergenty z wyjmowaną tacą z pkt.31 OPZ musi być zintegrowana z urządzeniem. Wymóg wynika 
z przyczyn o charakterze obiektywnym - ograniczone wymiary strefy czystej w pomieszczeniu myjni endoskopowej. 
 
 
Pytanie 34 
Dotyczy Parametry Techniczne (Część 2 – myjnia do pojemników transportowych dla endoskopów): 
Prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie było wyposażone w system 
anty-pianowy realizujący funkcje mycia wstępnego brudnych narzędzi, zabezpieczający pracę urządzenia 
w przypadku pojawienia się piany w komorze myjącej poprzez automatyczne uruchomienie dodatkowych płukań 
(bez ingerencji użytkownika oraz zatrzymania programu) mających za zadanie skuteczne usunięcie środków 
pieniących lub pozostałości krwi na narzędziach? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 
 
 
Pytanie 35 
Dotyczy Parametry Techniczne (Część 2 – myjnia do pojemników transportowych dla endoskopów): 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie było wyposażone w system oszczędzania wody 
polegającego na automatycznego dostosowania objętości wody do wózka i załadowanego materiału, dzięki czemu 
zostaje zredukowane zarówno zużycie wody jak i detergentów oraz energii elektrycznej? Uzasadnienie: System 
oszczędzania mediów znacznie zmniejsza koszty eksploatacji. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie stawia takiego wymogu. Maksymalne zużycie wody na jedną fazę cyklu mycia zostało opisane 
w pkt.20 OPZ. 
 
 
Pytanie 36 
Część 3: Dot pk 23. Czy Zamawiający dopuści ofertę z deklaracją zgodności CE zgodnie z DIN EN 1468 dla 
urządzeń opisanych w pk 1 – 14 , natomiast bez takiego certyfikatu dla urządzenia opisanego w pk 15 – 19 ? 
Nadmieniamy iż stół opisany w pk 15 – 19 nie jest wyrobem medycznym w rozumieniu Ustawy o wyrobach 
medycznych i producent nie wydaje do niego deklaracji zgodności. 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza złożenie deklaracji CE zgodnie z pkt.23 OPZ tylko urządzeń z poz. 1-14 OPZ. 
 
 
Pytanie 37 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do 28.10.2022 na urządzenia 
do wstępnego mycia endoskopów. 



 
 

Uzasadnienie: prośbę naszą motywujemy koniecznością wprowadzenia zmian w dokumentacji technicznej oraz jej 
przetłumaczenie na język polski. 

Urządzenie konfigurowane jest zgodnie z wymaganiami Zamawiającego, co wymaga uwzględnienia modyfikacji 
w dokumentacji technicznej.  

Odpowiedź:  
Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy z 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) dokonuje zmiany terminów -  składania i otwarcia ofert  oraz terminu związania 
ofertą w następujący sposób: 

1) Jako termin składania ofert wskazuje się: 28.10.2022 r. godz.: 10:00, 

2) Jako termin otwarcia ofert wskazuje się:  28.10.2022 r. godz.: 11:00. 

3) Jako termin związania ofertą wskazuje się 25.01.2023 r. 
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując 
je jako ważne i wiążące.                                                                                                                                                           
 
                                                                                     
                                                                                             Z poważaniem, 
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